PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS
CRENTES EXTRATO DE CONTRA I O 166/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N» 024/2021EXTR4TO DE CONTRATO N« 165/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N» 024/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n° 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS

EIRELI - EPP, CNPJ: 91.824.383/0001-78. Valor R$ 240,00
(duzentos e quarenta reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais e brinquedos
recreativos e esportivos para atender as Secretarias de
Assistência Social e Educação do Município de São Pedro
dos Crentes - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
05/08/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2021 a 31
de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes - MA, 16 de
agosto de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito
Municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n» 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: I C
H C NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ: 33.378.702/0001-62.
Valor R$ 26.240,00 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta
reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
materiais e brinquedos recreativos e esportivos para
atender as Secretarias de Assistência Social e Educação
do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 05/08/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de
2021. São Pedro dos Crentes - MA, 16 de agosto de 2021.
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: db78f352bd771be0aea4ea86acd7d301Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 36495a6bael227c35ff398412fllc567

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7Ü69 N9 156, quaj feira, iS de agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DL CÁCEHES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N'' 39/2021

CONTRATADO LAfiORATÔRIO ALFA EIREU, iiiscnta no CNPj sob o i)0 22.371.174./0003. S0,
sifuarfa na Rua Ncsrte, localizado à Rua do Norte, n® 233, Anexo Santa Casa, Centro. CFP
65.015-330, na cidade de São l.uis/MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1898/2023 - SEMUS.

FUNDAMENTAÇÃO I.FGAI. Edital de Credenciamento n" 001/2021/SEMUS/PMPi. e iei;-.: se
pelas disposições expressas na Lei n« 8.666/3.093  e suas alterações postei iores.
MODALIDADE Credenciamento de laboratórios e clinicas especializadas, para re
exames laboratoriais, ao preço da tabela SUS.
VALOR O ealor será pago de acordo com a produção mensal, obtido através da aplic icio
da tabela SUS. conforme edital de Credenciamento n“ 001/2023
08IETO DO CONTRATO Reaüzaçáo de exames laboratoriais, ao preço da tabela SUS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTAria Unidade Orçamentaria ● 02.1801 -  Fundo Municipal de
Saúde

Função - to - Saude

Sub-funçlo - 122 - Administração Geral
Programa - 0112 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Projeto Atividade - 2023 ● Manutenção e Funcionamento dos Serviços de
Saúde FUS Classificação Econômica ● 3.3.90.39.00  - Outros Serviços de
Terceiros ● Pessoa Jurídica
Fonle de Recurso - 0102000000 ● Receitas
de Imposto e Trans. Vinc. Saúde

Unidade Orçamentária - 02.3801 - Fundo
Municipal de Saúde
Função - 10 - Saude
Sub-função - 302 - Assistência Hospitalar e
Ambulatorial

Programa - 0112 - Assistência
Hospitalar e Ambulatorial

Projeto Atividade - 2.144 - Manut. e Func. das Ações de Media e Alta
Complexidade - MAC
Classificação Fconomica - 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros ● Pessoa Jurídica Fonte de Recurso - 0102000000
- Receitas de Impostos e Tians. Vinc. Saúde
PRAZO DE VIGÊNCIA 32 idoze) meses, contados da data de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA 02 de agosto de 2021 DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA - Secreiária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 12/2021 - CPL

OBJETO: Contratação de empiesa de engenharia para  a execução de sen/iços de construção
de sub-eslações de energia eietrica para o provimento de escolas da rede de ensino
municipal. ABERTURA- 03 de Setembro de 2021 às 08:30 horas. ENDEREÇO: Rua Padre
Cícero n« 51 Centro - São Francisco do Brejão - MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por
lote. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados gratuitamente
por meio do site www.saofr:mciscodobrejao.ma.gov.br ou obtidos mediante solicitação a
CPL por meio do e-mail prefeilurabrejao2021@gmail.com e, ainda, por meio preser,.-:!al,
mediante o pagamemo no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido atravé. de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível para atendimemo ern
dias úteis, das 08:00 as 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sitn na
Rua Padre Cícero n« 51, Centro, Sao Francisco do Brejão ● MA.

üçau he TERMO ADESÃO N9 19-2021 DA ATA DE lífilSTIiü DE PREÇO N9 290/2021
ORIGINADA DO PREGÃO ELETRÔNICO N» 34/2021 DA PF.I ÍEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-

OBJETO: Aquisição de veículos utilitários do upo PICi.-ÜP 4X4 para atender a
demanda do Gabinete da Prefeita, Secretaria de Infrar-uiutura e rogística e Secretaria de
Fazenpa da Prefeitura de Cáceres.

EMPRESA; AUTOCAR COMÉRCIO OE VElCUl.G' HRELI, CNPJ; 07.137.068/0001-66.
VALOR: RS 750.000,00 (setecentos e cinqiic ' i mii r<--ust.

MT,

Cáceres- M!, de agosio de 2021
WESLEV , -f. SOUSA LOPES

Infraustrutura e Logística
L Üí; OLIVEIRA

Secretário Munir.lna!
VITOR ML.

Secretário Mu.iicipal df- Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL Dí COÜOER

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ni> 6/2021

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, toi''j públittf para conhecimento dos
interessados que no dia 02/09/2021, as 08:00 hoias./rninutos (Horário de Mato Grosso),
realizar-se-á abeiTura da Tomada de Preço n® 006/2ü2i, a qual tem por objeto a
contratação de empresa para execução da obra de pav: '.'entaçâo asfaltica em via urbana,
com drenagem e calçadas, no municipio de Colider/MT 'iPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Global. O Edita! Completo estará disponível aos interess jclos de 2f a 6* feira das 07 horas
às llh e das 13 horas às 17 horas, na Sala de Licit.-ções dz Prefeitura, localizada na
Traves,-! dos Parecis n» 85, Setor Leste, CEP. Tg.SOO^iO' Colirier/MT.

Colider/MT, ● - ie agosto de 2021
DEVANIL ÜliVEIRÁ DA SILVA

PresvJente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N« 077/2018
Contratante: Município de Colider-MT. Contratada -..-iiNSTRuTORA  TRtPOLO LTDA.
Instrumento Vinculante Tomada de Preços n? 008/20.18 Objeto. Execução da Obra de
Pavimentação Asfáltica com Drenagem de Ãguas Piuviai-, -■ Sinalização Viária do Bairro Born
Jesus do Municipio de Co!ider/MT, conforme Rua e Ri ■,íi'’í;üvos Trechos que Segue: Rua
Gitisep Nava trecho entre Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Caiapós trecho entre
Rua Borba Gato e Rua Mauro dos Reis, Rua Tapajós trethu entre Rua Tiradentes e Rua
Mauro dos Reis, Rua João Viana trecho entre Rua BorL--, Gati.-> e Rua Mauro dos Reis, Rua
Olentirio Wendelino Petry trecho entre Rua Borba Gatr, h[,a M„uro dos Reis, Rua Borba
Gato ti-?cho entre Rua Angeliba BIbo e Rua Giuseo Nav? Rua Mauro dos Reis trecho entre
Rua Angeliba Bibo e Rua Olentino Wendelino Petr, ''IfOKROGAÇÃO DO PRAZO DE
EXECiJijAO: Acréscimo de 90 (noventa) dias, terminaiv.J; ●● prazo de execução da obra em
26 de novembro de 2021. Data de Assinatura: 16/08/2021São Francisco do Brejão - MA, 17 de agosto de 20'.

GENILSON ALVES DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL Dt COLNIZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ní 13/2021

PROCESSO: 1832/2021. ÓRGÃO GESTOR; PREFElTiiRA MUNICIPAL DE COLNiZA-
MODAlIDADE PREGÃO PRESENCIAL 13/2021, VALlDADi 06 MESES contados a partir da
data de sua publicação no Jornal Oficiai. CONTRATAÇÃO ÜE FMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM MÃO DE OBRA PARA REESTRUTURAÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL,
ATENDENDO AO PROGRAMA MATO GROSSO PRCDUilVO Of CACAU, ATRAVÉS DE
RECURSOS PRÓPRIOS E DO CONVÊNIO Ü34'76/20i9/SLAi . perfazendo o valor total de H$
77.296,06 (setenta e sete mil duzentos e noventa  e se::- reais e seis centavos).

Colniza - M!, 3/ cJ» õgü:.io de 2021.
MARCiLfNf DOS SANTOS

i'i-’goeir;-i

PREFEITURA MUNICIPAL DL CUIABÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N« 24/2021
Processo Administrativo; 096/2021. Contrato: 165/2021. Contratante; Prefeitura Muni-..; ;il
Sio Pedro dos Crentes - MA. Contratada: I C H C Nascimento Eireli - EPP Objeto:
Contratação dt- empresa para aquisição de materiais e brinquedos recreativos e esporth-os
para atender as Secretarias de Assistência Social  e Educação do Municipio do SSo P(-'!ro
dos Crentes - MA. Vigência: a panir do dia 09/08/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global
de RS 26.240,00 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais). São Pedro dos Crentes - MA.
17 de agostrz de 2021. Lahesio Rodrigues do Bonfim - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO NS 24/2021
Processo Administrativo; 096/2021. Contrato: 166/2021. Contratante: Prefeiiuia

Municipal São Pedro dos Crentes ● MA. Contratada; Astor Staudt Comércio de Produtos
Educativos Eireii - EPP, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e
brinquedos recreativos e esportivos para atender as Secretarias de Assistência Social e
Educação do Município de São Pedro dos Crentes ● MA. Vigência: a partir do dia
09/08/2021 até o dia 31/12/2021- Valor global de RS 240,00 (duzentos e quarenta rc-ais).
Sio Pedro dos Crentes - MA, 17 de agosto de 2021. Lahesio Rodrigues do Bonfim - Prefeito
Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

DO 2’ TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 383/2020/PL-:
PARTES: Municipio de Cuiabá, através Secretaria MunicÍ!i.|i de tiinxmo, representada rteste
ato reptesentado pelo seu secretário, Senhor Oscarlino A!-.çs d.,- -hrrtida lunior e. de outro
lado, ;< empresa POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS i.NFORMAflCA EIREU, inscrita no
CNPJ/MF n? 17.874.189/0001-44, representada neste atu por seu Representante Legal,
Senhoi Joio Vitor Cavalcante Machado, tem entre si jusii^ e avençado presente 29 Termo
Aditiví;.. OBJETO: 1.1 O objeto do presente 2* Termo ●■-Jitivo consiste na prorrogação de
prazo do contrato, por mais 06 (seis) meses, com vigènc a :i paiiii de 30 de junho de 2021
a 30 de dezembro de 2021.
1.2. Alteração da Clausula Décima Segunda - Da Dotaçãr- Orçamentária
Onde se lê: Órgio. 22 - Secretaria Municipal de Turism! SMT - Unidade; 101- Secretaria
Municipal de Turismo - SMT - Programa/Açlo: 2132 ''●●senvolviinento de Atividades do
Turismo - Natureza da Despesa: 4.4,90.39 - Serviços d" ’i--- eiro- PJ - Natureza da Despesa-
4.4.90 S2 - Equipamentos Permanentes;
Fonte- 100 - Recursos do Tesouro - Fonte; 124 ● RecllI^;.'. da Mniâo
Leia-se: órgão: 22 - Secretaria Municipal de Turrsmo ->M' Unidade: 101- Secretaria
Municipal de Turismo - SMT - Programa/Ação: 2132 ;'.->envoivrmento de Atividades do
Turismo - Natureza da Despesa; 3 3.90.39 - Serviço-, oe Terct-iros - PJ - Natureza da
Despe-,-!; 4,4,90.52 - Equipamentos Permanentes - Forno: 100 Recursos do Tesouro ●
Fonte: 304 - Recursos da União.
AMPARO LEGAL; O presente instrumento é decorrí' do que consta no Processo
Administrativo n? 055.859/2021 vinculado ao Contraiu N9 383/2020, oriundo do Pregão
Eletiòi.ico n9 016/2020, que tem por objeto a 'Viqülsiçiu de Equipamentos, tipo
condicionadores de ar e acessórios, aparelhos de sonori.-ncão e acessórios, mobiliários para
os ambientes com as adequações propostas em atentilrncnto ,io objeto do Contrato de
Repasse n» 786461/2013 que tem como objeto a Adequn-.Sc; da Estiutura do Museu do Rio
Cuiabá Htd Alfred Scaff para implantação do Centro de -Vendirnento ao Turista - CAT", com
respaldi) no Parecer Jurídico n« 387/PCP/PGM/2021, i  , mparadu legalmente nos artigos
57, §1“, I! e 65, §3 ambos da Lei n* 8.666/93,

EXTRATO 00 7" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 44''.--7ül7
PARTES- Municipio de Cuiabá, através Secretaria Munici.!,ii de Tunsmo, representada neste
ato representado pelo seu secretário. Senhor Oscarlino Al---éi de Arruda Junior e, de outro
lado, a empresa BJ - TENDÊNCIAS, COMÉRCIO E SERVIÇO', t IRELi, inscrita no CNPJ/MF sob o
n* 03.-5Ü1.414/0001-49, representada neste ato pela Sun Representante Legal. Senhora
DANIEIA BORGES JUNQUEIRA, tem entre si justo e avençado nresente Aditivo OBJETO- 3.1.0
objetü do presente 7* Termo Aditivo consiste na prorrogacao de pr.izo do contrato, por mais
06 (seisl meses, com vigência a partir de 30 de junho fl e 2021 a .jn de dezembro de 2021.
Alteração da Cláusula Quarta, item 4.2. - Da Dotação O cimentarid:
Onde se lê; Dotação Orçamentária: Orgâo: 22 - Secretana Municipal de Turismo - SMT
Unidade: 101 - Secretaria Municipal de Turismo - SMT Piojeto/Ação: 2132
Operacionalização e Manutenção de Serviços de Turisme-

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO OE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N’ 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N‘, 114/2021.
O Prefeito Municipal de Água Boa - MT, Mariano Kolankiewia Filho no uso de

suas atribuições legais, resolve cancelar o Itern 02: Iluminações pública ornamental na
Praça do Bairro Guaruja, do Termo de Referência do Processo Licitatorio 114/2021, na
modalidade Tomada de Preço N«. 008/2021, por razões de interesse público e em virtude
de divergência entre e planilha orçamentaria e o projeto, conforme apontamentos em a-
mails em anexo.

Demais dausulas editalcias continuam inalteradas.

Água Boa - MT, 17 de agosto de 2021.
MARIANO KOLANKtEWICZ FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 37/2021

O MUNICIPIO OE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria n» 318/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eietrónica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Medicamentos, para atender á demanda do Centro de COViO-19 do
Municipio. A realização do certame será no dia 01 de setembro de 2021, às 09h30min
(horário de Brasília). O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no endei-eço
eletrônico http://www.araputanga mt.gov.br,'categoria/pregao-eletronico e também
poderá ser lido e/ou obtido no endereço gov.br/compras
httpsi/.Jvvww.compiasnet.gov.br e ainda 'olidtado por intermédio líc e-m.-iil;
seplan3@araputanga,mt.gov br nos dias úteis, no horário das 07h00min às llhOOmm e das
13h00min as 17h00min (1'orário local).

ou

Araputanga/ MT, 16 de agosto de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORiM

Pregoeira

399£ste documento s«i vçfrficadu no eletrônico
mtDvVtfAvw.jngov.bf/autehticiOade.fíiml. mIo <òdrgo OS302021OSlSOOl$9

rf i íOO-2 de 24/ft8/2COl, |CP
.'í: Pu‘>i'i.n ft asiieira ● ICP*Qrastl. Sf**”

Ooctfnento Linado digitalmenie '
que imtitui a inffaevtrututj o-